

**Anexa Sala festiva a gradinitei de  
copii s.Cubolta r-nul Singerei  
N037/18**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1  
Rezistenta**

Valoarea de deviz 290 547 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	30,32	55,31 55,31	1 677,04 1 677,04
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,1	14,41 14,41	131,12 131,12
3	TsC14B2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii 8 - 12 m	100 m3	0,524	1 726,49 0,00	904,68 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	0,615	669,69 409,93	411,86 252,11

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. (погрузка грунта в резерве)	100 m3	0,13	943,38 0,00	122,64 0,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	22,1	19,00 0,00	420,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 667,34
		<b>Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>3 667,34 2 060,27</b>
		<b>2. Fundatii</b>				
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizariM100	m3	3	1 396,29 209,16	4 188,86 627,48
8	CA03G	Beton M200 turnat in fundatii	m3	10	1 604,05 204,51	16 040,49 2 045,12
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	70,6	24,37 3,11	1 720,81 219,85
10	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	317,3	22,17 2,65	7 033,53 840,64
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	40,48	112,35 55,78	4 548,09 2 257,82
		<i>Total</i>	Lei			33 531,78
		<b>Total Fundatii Inclusiv salariu</b>				<b>33 531,78 5 990,91</b>
		<b>3. Pereti</b>				

1	2	3	4	5	6	7
12	CA04F	Beton M100simplu la pereti	m3	10,2	<u>1 465,78</u> 246,34	<u>14 950,96</u> 2 512,71
13	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	52,74	<u>103,00</u> 44,16	<u>5 432,26</u> 2 328,79
14	CA04F	Beton M100simplu in stilpi	m3	5,75	<u>1 465,81</u> 246,34	<u>8 428,43</u> 1 416,43
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	71,83	<u>26,24</u> 4,60	<u>1 885,16</u> 330,52
16	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	261,49	<u>23,20</u> 3,30	<u>6 066,38</u> 862,90
17	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	57,5	<u>125,44</u> 60,42	<u>7 213,04</u> 3 474,38
18	CA04F	Beton M100 in grinzi	m3	6	<u>1 465,66</u> 246,34	<u>8 793,95</u> 1 478,07
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	212,62	<u>26,24</u> 4,60	<u>5 580,11</u> 978,36
20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35	kg	380,69	<u>23,20</u> 3,30	<u>8 832,15</u> 1 256,31

1	2	3	4	5	6	7
		m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
21	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	48,12	110,93 55,78	5 338,02 2 683,94
		<i>Total</i>	Lei			72 520,46
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>72 520,46 17 322,41</b>
		<b>4. Planseul</b>				
22	CA04F	Beton M100simplu in stilpi	m3	12	1 676,89 246,34	20 122,73 2 956,13
23	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg	1 394,8	24,85 3,21	34 660,32 4 473,28
24	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	96	22,74 2,84	2 182,59 272,19
25	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	72	110,97 55,78	7 989,55 4 015,87
26	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	144	35,22 20,92	5 071,11 3 011,91
		<i>Total</i>	Lei			70 026,30
		<b>Total Planseul Inclusiv salariu</b>				<b>70 026,30 14 729,38</b>
		<b>5. Acoperis</b>				

1	2	3	4	5	6	7
27	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,98	9 551,02 1 119,70	18 911,01 2 217,00
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,98	282,85 39,51	560,05 78,23
		<i>Total</i>	Lei			19 471,06
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>19 471,06 2 295,23</b>

		Total	Lei	199 214
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	10 175
		Cheltuieli de transport	7 %	10 304
		Total		219 693
		Cheltuieli de regie	7 %	15 378
		Total		235 071
		Beneficiu de deviz	3 %	7 051
		Total		242 122
		TVA	20 %	48 425
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>290 547 42 397</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**N037/18**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1**  
**Rezistenta**

**Valoarea de deviz 290 547 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	216,207	46,48	10 049,31
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	187,289	46,48	8 705,20
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	222,925	46,48	10 361,56
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	85,704	46,48	3 983,53
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	42,926	46,48	1 995,20
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,326	46,48	2 060,27
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,121	46,48	5 164,90
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,683	46,48	78,23
		<b>Total manopera</b>				<b>42 397</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	0,455	25,00	11,38
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,099	6 800,00	673,20
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,401	6 800,00	2 726,80
4.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,643	6 800,00	11 172,40
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,303	6 800,00	2 060,40
6.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,119	6 800,00	809,20
7.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,317	6 800,00	2 155,60
8.	2010237318750	Distantieri	buc	735,065	0,25	183,77
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	33,563	220,00	7 383,86
10.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,366	22,00	74,05
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,980	16,50	32,67
12.	2320187315789	Decofrol	kg	32,501	25,00	812,52
13.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,881	25,00	97,02
14.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,024	48,00	1,15
15.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	13,266	25,00	331,65
16.	26631021m100	Beton M100	m3	26,280	1 050,00	27 594,00
17.	26631021m200	Beton M200	m3	23,073	1 250,00	28 841,25
18.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,692	22,00	147,22
19.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	8,672	20,20	175,17
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 793,596	20,50	36 768,72
21.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 081,866	18,80	20 339,08
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	13,542	21,00	284,39

23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	28,053	21,00	589,13
24.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	57,600	18,50	1 065,60
25.	2873116829070	Chingi metalice	kg	4,600	25,00	115,00
26.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	75,240	22,00	1 655,28
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,998	25,00	224,96
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	81,252	1,80	146,25
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	81,252	0,20	16,25
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,355	35,00	47,43
31.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	14,256	25,00	356,40
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,125	18,00	146,25
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,563	25,00	164,08
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>147 201</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,010	350,00	3,50
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,297	350,00	103,95
3.	2922140007000	Macara	h-ut	14,114	350,00	4 939,90
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,292	420,00	122,64
5.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	2,154	420,00	904,68
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,119	180,00	21,42
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,200	25,00	30,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,370	15,00	395,55
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,390	25,00	159,75
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,871	25,00	21,77
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,107	350,00	2 487,45
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,024	250,00	6,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,680	250,00	420,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>9 616</b>

Total	Lei	199 214
Asigurarea sociala si medicala	24 %	10 175
Cheltuieli de transport	7 %	10 304
Total		219 693
Cheltuieli de regie	7 %	15 378
Total		235 071
Beneficiu de deviz	3 %	7 051
Total		242 122
TVA	20 %	48 425

**Total deviz:**

**290 547**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Anexa Sala festiva a gradinitei de copii  
s.Cuboltar-nul Singerei N037/18

Investitor Primaria Cubolta

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			55,31 55,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	46,48	55,31
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,41 14,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	46,48	14,41
3	TsC14B2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii 8 - 12 m	100 m3			1 726,49 0,00
	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	4,110	420,00	1 726,49
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			669,69 409,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	46,48	409,93
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	25,00	259,76
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. (погрузка грунта в резерве)	100 m3			943,38 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	420,00	943,38
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	250,00	19,00
		<b>2. Fundatii</b>				
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizariM100	m3			1 396,29 209,16
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	46,48	178,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	46,48	30,21
	26631021m100	Beton M100	m3	1,025	1 050,00	1 087,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	25,00	2,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00
8	CA03G	Beton M200 turnat in fundatii	m3			1 604,05 204,51
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	46,48	185,92

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	46,48	18,59
	26631021m200	Beton M200	m3	1,025	1 250,00	1 300,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	87,50
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24,37 3,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	46,48	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	46,48	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	20,50	21,01
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	21,00	0,21
10	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,17 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	46,48	2,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	46,48	0,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,80	19,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	21,00	0,21
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			112,35 55,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	46,48	6,97
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	46,48	48,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	220,00	22,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 800,00	23,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 800,00	3,36
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	25,00	3,00
		<b>3. Pereti</b>				
12	CA04F	Beton M100simplu la pereti	m3			1 465,78 246,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	46,48	225,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	46,48	20,92
	26631021m100	Beton M100	m3	1,025	1 050,00	1 108,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
13	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			103,00 44,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	46,48	9,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	46,48	34,86
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	220,00	22,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	6 800,00	6,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	6 800,00	6,83
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 800,00	10,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
14	CA04F	Beton M100simplu in stilpi	m3			1 465,81 246,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	46,48	225,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	46,48	20,91

1	2	3	4	5	6	7
	26631021m100	Beton M100	m3	1,025	1 050,00	1 108,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
15	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,24 4,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	46,48	4,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	46,48	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	20,50	21,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
16	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,20 3,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	46,48	3,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	46,48	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,80	19,27
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
17	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			125,44 60,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	46,48	9,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,100	46,48	51,13
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,080	25,00	2,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,150	220,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	6 800,00	6,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 800,00	10,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
18	CA04F	Beton M100 in grinzi	m3			1 465,66 246,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	46,48	225,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	46,48	20,92
	26631021m100	Beton M100	m3	1,025	1 050,00	1 108,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
19	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,24 4,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	46,48	4,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	46,48	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	20,50	21,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
20	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,20 3,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	46,48	3,07

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	46,48	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,80	19,27
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
21	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			110,93 55,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	46,48	9,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	46,48	46,48
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	6 800,00	6,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	6 800,00	6,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
		<b>4. Planseul</b>				
22	CA04F	Beton M100simplu in stilpi	m3			1 676,89 246,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	46,48	225,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	46,48	20,92
	26631021m200	Beton M200	m3	1,025	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
23	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg			24,85 3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	46,48	3,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	46,48	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	20,50	21,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
24	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,74 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	46,48	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	46,48	0,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,80	19,27
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
25	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			110,97 55,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	46,48	9,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	46,48	46,48
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	25,00	0,62
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	6 800,00	6,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	6 800,00	6,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
26	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate,	buc			35,22

1	2	3	4	5	6	7
		a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				20,92
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	46,48	13,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	46,48	6,97
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	18,50	7,40
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0005	6 800,00	3,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	350,00	3,50
		<b>5. Acoperis</b>				
27	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 551,02
						1 119,70
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,680	46,48	1 007,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,410	46,48	112,02
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,160	6 800,00	1 088,69
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,060	6 800,00	408,69
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasoase calit a Ia	m3	0,830	6 800,00	5 642,63
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,200	25,00	180,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,380	20,20	88,47
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,380	22,00	74,35
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,960	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,000	22,00	836,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,440	25,00	10,99
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			282,85
						39,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	46,48	39,51
	1212121212121	apa	m3	0,230	25,00	5,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	22,00	37,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	48,00	0,58
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	16,50	16,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	350,00	1,77
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	180,00	10,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	250,00	3,03

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.